

Sprawozdanie z pracy Komisji Kultury w roku 2014

Zadania Komisji zostały zaplanowane w rocznym planie pracy.

Odbyło się 5 zebrań Komisji w następujących terminach:

22.01.2014

18.03.2014

29.04.2014

05.06.2014

04.09.2014

30.10.2014

Komisja wyrażała opinie dotyczące:

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Milanowskiego Centrum Kultury za rok 2013,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2013
- przyznania dotacji na prace przy zabytkach położonych na obszarze Miasta Milanówka
- wykonania budżetu Miasta Milanówka za 2013 r. w działach dotyczących Komisji Kultury
- projektu uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta Milanówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2015;
- wniosku o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne

Komisja starała się uzyskać informacje dotyczące wyników działań odwoławczych dot. uzyskania funduszy norweskich dla willi Waleria, następnie w ciągu kolejnych zebrań doprecyzowano koszty związane z willą od momentu zakupu do chwili obecnej – uzyskanie kompletnych danych z Urzędu trwało od stycznia do marca b.r. Członków Komisji niepokoi przyszłość willi „Waleria”. Na pytanie jakie są plany odnośnie tego obiektu w związku z nieuzyskaniem funduszy norweskich na renowację, na zebraniu Komisji we wrześniu z-ca Burmistrza podał, iż trzeba czekać na ogłoszenie następnych projektów na uzyskanie funduszy z zewnątrz. Na wniosek Komisji, przewodnicząca skierowała w dniu 31.10.2014 r. pismną prośbę o podanie przez p. Burmistrza Jerzego Wysockiego informacji jaka jest Jego koncepcja co do przyszłości tego obiektu, w jaki sposób ma być wykorzystany i jakie środki na ten cel są zaplanowane, tak aby niezależnie od wyników wyborów było dla wszystkich jasne jaki jest plan co do inwestycji willa „Waleria” podjętej od 2007 r. bez sprecyzowanej wizji finału do chwili obecnej.

W ramach współpracy z MCK Komisja była informowana o przygotowaniach do wystawy rzeźb Jana Szczepkowskiego w Orońsku, członkowie Komisji byli zaproszeni do Orońska i obejrzeni tę wystawę. Komisja monitorowała sytuację dwóch sarkofagów przedstawiających postać Marszałka Piłsudskiego, zdaniem Komisji wypożyczenie tych obiektów na dłuższy czas do Muzeum w Sulejówku za cenę konserwacji nie byłoby korzystne dla Miasta. Dlatego też po przeanalizowaniu informacji p. Anety Majak dyr. MCK, Komisja zwróciła się do p. Burmistrza Jerzego Wysockiego postulując wykonanie renowacji sarkofagów z budżetu Miasta i swobodne dysponowanie tymi obiektami podczas zbliżających się rocznic okolicznościowych w skali kraju co wiąże się z promocją Milanówka. Nasza

opinia została pozytywnie przyjęta. Komisja prosiła o informacje bieżące dot. przygotowań do przetargu nieruchomości „Turczynek” i starała się bliżej poznać kompetencje firmy „Fiper” zajmującej się reklamą wystawianego na sprzedaż obiektu. Z inicjatywy Komisji zostały przeprowadzone wizje lokalne w Turczynku i w willi Waleria aby stwierdzić jaki jest aktualnie stan tych budowli. W ramach współpracy z dyr. Anetą Majak, Komisja uzyskiwała informacje dot. planu pracy i budżetu MCK, zorganizowania życia kulturalnego dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych, przygotowań ważnych imprez jak Otwarte Ogrody czy Dzień Milanówka. Komisja starała się również zorientować w jaki sposób jest realizowany program dla młodzieży w lokalu „Przystanek Cafe” – tematem dyskusji była kwestia niesprzedawania alkoholu w czasie gdy odbywają się zajęcia dla dzieci przygotowane w ramach projektu MCK.

W styczniu – czerwcu Komisja uzyskała i analizowała informacje dotyczące wykorzystania dotacji przekazanych na remont zabytkowych willi w Milanówku w 2013 r. pod kątem zgodności z przeznaczeniem – uznano, że fundusze wykorzystano należycie. W czerwcu członkowie Komisji zapoznali się planami remontów zabytkowych willi, których właściciele zgłosili prośbę o dotacje. Przewodnicząca Komisji zaprosiła, jak i w roku poprzednim, do współpracy p. Ewę Januszewską, która przygotowała prezentację komputerową tych zabytkowych obiektów i przedstawiła fachowy ocenę dokonywanych prac remontowych. Ułatwiło to radnym formułowanie opinii, która wille powinny być dotowane.

Komisja współpracowała z Miejską Biblioteką Publiczną, zapoznając się z realizacją planu pracy, potrzebami finansowymi i organizacyjnymi, obserwując inicjatywy Biblioteki m.in. komputeryzację zbiorów, gromadzenie i zabezpieczanie materiałów dot. Milanówka a także monitorując czy nie powtarzają się problemy lokalowe z lat poprzednich - zalania sufitu i ścian.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi układała się dobrze, przedstawiciele organizacji milanowskich są zapraszani na zebrania Komisji i czynnie w nich uczestniczą zwłaszcza w problematyce związanej z willą „Waleria i z zespołem „Turczynek”. Należy podkreślić czynny udział w obradach Komisji takich organizacji jak Stowarzyszenie „Razem dla Milanówka” (Ewa Januszewska, Adam Jarzęcki, prof. Stefan Westrych), czy Towarzystwo Opieki nad Zabytkami (Krystyna i Wiesław Słowikowie, Małgorzata Bojanowska- Pomierny i Włodzimierz Pomierny), a także MU3W (Prezes Dominika Inkielman i prof. Michał Inkielman). W obradach Komisji uczestniczą również redaktorzy lokalnych mediów jak pani Ewa Kubacka z Obiektów Info.

W marcu 2014 r. poszerzono skład Komisji o osobę radnej Aleksandry Krystek.

Na 5 posiedzeń Komisja obradowała w pełnym składzie, w 1 posiedzeniu uczestniczyło 5 osób

Przewodnicząca Komisji Kultury


Maria Swołkien-Osieska